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Protokół Nr XLII/2017 

z sesji Rady Gminy w Klimontowie 

odbytej w dniu 29 września 2017 r.  
 

 
Sesja odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Klimontowie. 

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 12.00. 

Obradom sesji przewodniczył pan Czesław Fijałkowski, Przewodniczący Rady 
Gminy. 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Wójt Gminy Klimontów, pan 
Edward Przytuła– Zastępca Wójta Gminy, pan Bogusław Mrozowski – asystent 
Wójta, pani Anna Sobolewska- Skarbnik Gminy, kierownicy jednostek 
organizacyjnych gminy, sołtysi, publiczność - jak listy obecności stanowiące 
załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr XLII/299/17 do Nr XLII/304/17. Uchwały podjęto 
w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm). 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Alicja Berbeś, Mieczysława Krasowska, Jerzy 
Cukrowski, Rafał Król.  

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Fijałkowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XLII sesji Rady 
Gminy. Serdecznie powitał wysoką Radę, władze gminy na czele z panem Wójtem 
Markiem Goździewskim, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 
radnego powiatowego pana Leszka Galatę oraz wszystkich, którzy przybyli na 
dzisiejszą sesję. Na podstawie listy obecności stwierdził wystarczające quorum 
do podejmowania uchwał. Obecnych jest 11 radnych. Odczytał proponowany 
porządek obrad.  

Po jego odczytaniu pan Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi względnie 

inne propozycje do proponowanego porządku obrad.  

Pan Wójt Goździewski, - Szanowna Rado chciałem jeszcze do porządku obrad 

wprowadzić uchwałę w sprawie zmian w uchwale nr XXXII/218/16 z dnia 29 

listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Klimontów z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2017 rok. Zmiana polega na przesunięciu 
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środków z jednego paragrafu na drugi, tj. zmniejszenie z paragrafu 6 a 

zwiększenie o 3 000 zł w paragrafie pomoc społeczna, w tym pomocy rodzinom 

i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i 

osób. Na działania z tego obszaru przewiduje się kwotę 6 000 zł. Nie ulega 

zmianie program współpracy, ale takie przesunięcie tylko w związku z tym, że 

chcielibyśmy ogłosić ofertę na pomoc dla tych najbiedniejszych.  

Pan Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Kto jest za wprowadzeniem do 

porządku uchwały przedstawionej przez pana Wójta ?.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Punkt wprowadzono do porządku obrad sesji.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał kto jest za przyjęciem proponowanego 

porządku obrad sesji.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad został 

przyjęty.  

Pan Przewodniczący Rady – Na samym początku chcę Państwa prosić o 

wypowiedzi krótkie, węzłowate dlatego, że przed godz. 12 – tą musimy obrady 

sesji zakończyć, bo tak się ułożyło, że złączyły się dwie sprawy - sesja nasza i 

spotkanie policjantów z Komisariatu Policji w Koprzywnicy ze społeczeństwem 

Klimontowa na temat bezpieczeństwa. Oni trochę wcześniej zaklepali tę salę, 

myśmy tak weszli im i dlatego bardzo proszę Państwa, żeby to sprawnie wszystko 

przeprowadzić tak, żeby przed godz. 12 - tą sesję zakończyć.  

 

Porządek obrad po zmianach 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesyjnym. 
5. Interpelacje i wnioski radnych. 
6. Ocena sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 r.  
7. Zmiany w budżecie gminy na 2017 r.  
8. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 

2017 - 2031. 
9. Przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę.  
10. Zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenie ich przebiegu. 
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11. Nabycie nieruchomości gruntowej w Adamczowicach. 
12. Zmiany w uchwale Nr XXXII/218/16 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 

29 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy 
Klimontów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok. 

13. Wnioski, zapytania, informacje. 
14. Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 
15. Zakończenie sesji. 

 

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady zapytał kto ma uwagi do protokołu spisanego z obrad 

sesji Rady Gminy w Klimontowie odbytej w dniu 30 sierpnia 2017 r.  

Uwag nie wniesiono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. Za: 11, głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Protokół zostały przyjęte. 

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Wójt Goździewski złożył sprawozdanie z działalności w okresie między 
sesyjnym. 

 Witam wszystkich, Państwa radnych, sołtysów, wszystkich 

zgromadzonych, moich pracowników. Sesja była miesiąc temu, tam 

szczegółowo przedstawiałem te wszystkie zagadnienia, ale cześć z tych 

zagadnień znalazło swój finał i postaram się Państwu przedstawić w 

telegraficznym skrócie najważniejsze sprawy z tego miesiąca. 

Podpisaliśmy już umowę z wykonawcami 7 września br. na budowę sieci 

wodociągowej Nawodzice, Rybnica i Nowa Wieś z firmą Wod Gaz z Solca 

Zdroju. Kwota 3620 00 zł. Z tego co wiemy geodeci już tam weszli, 

rozmierzają na Nawodzicach ten wodociąg. 

 Podpisaliśmy umowę na budowę sieci wodociągowej w Klimontowie na ul. 

Partyzantów i ul. Sandomierskiej na kwotę 1 755 000 zł. Firma, której 

zleciliśmy to zadanie również w niedługim czasie będzie rozpoczynać 

budowę tego wodociągu z kanalizacją.  

 Podpisaliśmy 12 września br. umowę z Marszałkiem na przebudowę tego 

targowiska. Kosztorysowa wartość inwestycji to jest 2 136 349 zł, w tym 
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dofinansowanie 999 999 zł. Także finansujemy pomału wszystkie 

wcześniejsze te Nasze pre-umowy. Również 12 września mój Zastępca 

podpisał pre–umowę z Marszałkiem na termomodernizację budynków na 

terenie gminy. Wyjaśniałem na poprzedniej sesji o jakie budynki chodzi. 

Wartość kosztorysowa projektu 1 324 793,49 zł, dofinansowanie 

1 007 365,12 zł.  

 W dniu wczorajszym również przesłaliśmy wniosek na dotację do Urzędu 

Wojewódzkiego dofinansowanie gabinetu profilaktyki lekarskiej. Kwota 

dofinansowania ok. 4 500 zł. Dofinansowanie jest 100 % tego zadania.  

 W dniu 12 września br. odebrano dokumentację techniczną wraz z decyzją 

zezwalającą na realizację zadania „Budowa drogi w m. Klimontów 

targowisko etap I i II”. Wartość odebranej dokumentacji 71 000 zł. 

Wykonawcą była firma Ekoprojekt Rafał Bzduch. Ta dokumentacja była 

opracowywana praktycznie dwa lata. Jest to droga od drogi wojewódzkiej 

do dziewiątki koło CPNu. Trwało to dosyć długo, bo problem był z wodą. 

Musieliśmy robić uzgodnienia wodno prawne z Generalną Dyrekcją Dróg i 

Autostrad. Udało się zakończyć. Również na ten projekt złożyliśmy 

wniosek na dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Gminnej i 

Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019 pt. „Budowa 

drogi gminnej w m. Klimontów” i chcemy w następnym roku, długość tego 

odcinka to 993 mb., w ramach tzw. schetynówek tę budowę wykonać przy 

budowie również tego targowiska, żeby te zadania były w jednym czasie 

realizowane i żeby targowica uzyskała lepszy wygląd i lepsze dostosowanie 

do warunków handlowych. Wartość kosztorysowa tych robót według 

kosztorysu to 2 352 000 zł, planowane dofinansowanie 50 % - 1176 000 zł.  

 W dniu 21 września br. podpisaliśmy umowę na przebudowę drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych Nowa Wieś. Długość to 370 mb., 

wykonawcą będzie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Staszowie. 

Wartość zadania 71 000 zł, dofinansowanie 21 000 zł.  

 W dniu 25 września br. otworzyliśmy oferty na przetarg „Remont mostu w 

ciągu drogi Olbierzowice- Ułanowice”. Najkorzystniejszą ofertę mamy od 

firmy Mosty Tarnobrzeg za kwotę 262 00 zł. Jest to bardzo duże zadanie. 

Promesę dostaliśmy wcześniej na 65 000 zł. Wysłaliśmy pismo do pana 

Ministra o zwiększenie dofinansowania, ale na obecną chwilę jeszcze nie 

było żadnej odpowiedzi. Myślę jednak, że w następnym tygodniu sprawa 

się wyjaśni. I te pieniądze, o które prosiliśmy Minister nam jeszcze dołoży 

do tego mostu i może byłoby możliwe, żeby jeszcze ten most w tym roku 

wykonać.  
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 W dniu 27 września br. rozstrzygnięto przetarg na Remont drogi gminnej 

w Grabinie 350 mb. i remont drogi gminnej w m. Pęchów 720 mb. 

Najtańszą ofertę złożyła firma Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 

Staszów. Wartość zadania w Pęchowie to 228 000 zł i w Grabinie 167 000 

zł.  

 Rozstrzygnięto przetarg na opracowanie projektu oświetlenia ulicznego w 

m. Byszów, Ułanowice, Góry Pęchowskie, Klimontów, Konary-Kolonia, 

Pęchowiec, Rybnica na kwotę 9933 zł. Do 20 listopada te projekty zostaną 

wykonane. Wykonanie lamp - oczywiście jeśli środki z funduszu w 

miejscowościach pozwolą to jeszcze będziemy wykonywać do końca roku 

jak macie środki w tych funduszach sołeckich. 

 Rozstrzygnięto również ofertę na wykonanie przyłączy poboru wody w 

Rybnicy, w Węgrcach Szlacheckich. Wygrała firma Elektro Instal Rafał 

Sulicki. Cena za wykonanie przyłączy to 4 305 zł. Do końca października te 

przyłącza elektryczne mają być wykonane.  

 Ważna wiadomość dla sołtysów - ogłoszono zaproszenia ofertowe na 

wiaty przystankowe, które macie Państwo w funduszach.  

 Zleciliśmy również remont witaczy tych klimontowskich, bo Państwo radni 

zabiegaliście o to. Do końca tego roku będą wyremontowane 4 witacze 

przy drodze krajowej nr 9. Termin wykonania mamy do 15 października i 

to są witacze w Goźlicach, w Klimontowie od strony Pęchowa, w Borku 

Klimontowskim i na Byszówce. A kolejne 4 powiedzmy od stycznia zlecimy 

do remontu. To będzie w Konarach, w Nowej Wsi, w Byszowie i w 

Nasławicach. Te witacze będą odnowione i będą witały nas w nowym 

wydaniu. Jeśli chodzi o strukturę to ich wygląd nie zmieni się i 

rozmieszczenie też.  

 Jeszcze taka informacja. Nie wiem czy Państwo sołtysi, radni widzieli, ale 

uruchomiliśmy nową stronę internetową. Mamy przejrzystą szatę 

graficzną, dostosowana jest do wszelkich standardów unijnych, 

krajowych. Na pewno ta strona przyczyni się do lepszej promocji. 

Uruchomiliśmy na tej stronie internetowej system do powiadamiania, do 

przekazywania ważniejszych informacji o zagrożeniu. To jest system 

SISMS. On jest przystosowany na telefony komórkowe, na smartfony, na 

komputery. Myślę, że ten komunikator będzie ważnym narzędziem do 

informacji, do przekazywania najbardziej bieżących informacji. Proszę 

Państwa radnych, Państwa sołtysów, żeby wchodząc na stronę zgłaszali 

swoje numery i będziecie otrzymywać smsy, publikacje na te telefony. 

Będzie można również odczytywać najważniejsze informacje, ostrzeżenia. 
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Myślę, że docelowo będziemy również rozsyłać komunikaty o stosowaniu 

środków ochrony, zabiegów agrotechnicznych, ale myślę, że to już w 

następnym sezonie. Także zachęcam Państwa do logowania się, do wejścia 

do tego systemu informacji przestrzennej. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do pana Wójta 

w związku z tym co powiedział ?. To proszę bardzo. Nie widzę. Przystępujemy do 

realizacji punktu następnego.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Interpelacje, wnioski i zapytania wnieśli radni w kolejności jak niżej: 

Pan radny Bargiel, - Szanowny panie Przewodniczący, szanowny panie Wójcie, 

szanowna Rado, szanowni goście i zebrani mieszkańcy witam bardzo serdecznie. 

Panie Przewodniczący moja sugestia, nie wiem czy nie byłoby sprawniej, ale 

postawić tutaj mównicę, to może łatwiej byłoby przemawiać.  

Pan Przewodniczący Rady, - My usłyszymy jak pan do nich się wykręci. Po co 

mównicę panu specjalnie sprowadzać.  

Pan radny Bargiel, - Ta mównica tak edukacyjnie, bo wie pan my moglibyśmy się 

wiele nauczyć w ten sposób.  

Pan Przewodniczący Rady, - Ale to nie jest jakaś specjalna konferencja, żeby z 

mównicą było wszystko.  

Pan radny Bargiel, - No nie, ale przeglądałem strony z Naszego powiatu i nawet 

Koprzywnica ma taką mównicę. 

Pan Przewodniczący Rady, - Koprzywnica to jest miasto, a u nas wieś. Mów pan 

to co ma pan powiedzieć.  

Pan radny Bargiel, - Oczywiście z tych spraw pan Wójt wszystko przedstawił. Ja 

tylko uzupełnienie - panie Wójcie bardzo się cieszę, że na naszym osiedlu będzie  

targowica, droga dojazdowa do dziewiątki. Tylko dopowiem, bo ostatnio 

mieliśmy spotkanie sołeckie w sprawie podziału funduszu sołeckiego i chciałem 

parę złotych przeznaczyć na osiedle. Z tych inwestycji, które pan Wójt 

przedstawił jest potrzebna jeszcze siłownia, jakiś tam plac zieleni, troszeczkę 

drzew, troszeczkę ławeczek. Powtórzę to co mówiłem na spotkaniu wiejskim – 

to nie tylko dla nas mieszkańców osiedla, ale dla całej gminy panie Wójcie, panie 

Przewodniczący, bo jest apteka, są sklepy, różne firmy, ośrodek zdrowia, gdzie 



str. 7 

 

cała gmina przyjeżdża tam i czasami trzeba poczekać w jakiejś kolejce na wizytę 

do lekarza i mówię ten plac z taką siłownią zewnętrzną, z tą ławeczką naprawdę 

byłby wykorzystywany nie tylko przez mieszkańców osiedla, ale również przez 

całą gminę. Dlatego tak dopowiadam. A z takich naprawę krótkich spraw – to 

powiem szczerze to też taka moja nieuwaga, bo te takie krótkie to powinny być 

zgłoszone na radzie sołeckiej, bo pierwsze, nawet nie pytanie, – oznakowanie 

planu Jana Pawła II. My przerabialiśmy to parę razy, któryś tam mieszkaniec mnie 

o to zaczepił. Wiem, że któregoś radnego, pana Przewodniczego też. Prosił o ten 

znak informacyjny. Przydałby się tam stojak na rower, bo parkują pod ścianą i 

rower się niszczy i ściana też. Aleja kasztanowa – wyglądała przez lato jako tako, 

teraz jesień, wiadomo liście spadają, ale ona nam niknie. Pan Przewodniczący się 

śmieje, ale to nie szkodzi. Też tam chodzi na spacery.  

Pan Przewodniczący Rady, - Tyko się uśmiecham.  

Pan radny Bargiel, - To co innego. To takie przyznanie racji moich. Może jakieś 

sadzonki, wiem że mamy, może zacząć dosadzać na jesieni parę, wiosną 

skończyć. Taka szybciutka akcja by była. Wiem tez panie Wójcie, ze były rozmowy 

na temat tej drogi nad zalewem. Mówię o niej nie bez kozery dlatego, że wiemy, 

że nad zalewem cały czas się coś odbywa. Dzisiaj są zawody wędkarskie. Jest 

mnóstwo tych zawodów. Przyjeżdżają ludzie z całej Polski, a nawet nie wiem czy 

nie z Europy. Nawet ostatnio była taka informacja w gazecie, nie wiem czy 

mówiłem, czy nie mówiłem, że tutaj z Naszego Koła Wędkarskiego, gdzieś w 

Europie były mistrzostwa świata i wygrał chłopak, który trenuje na tym zalewie. 

I gdzieś w takiej europejskiej gazecie ta informacja była, że zalew w Klimontowie 

był chwalony. Jest naprawdę dobrze gospodarowany. Każda droga, każda dróżka, 

nawet chodnik, który gdzie tam w drugiej kadencji by zrobił, chodnik z Rynku, ul. 

Osieckiej do zalewu też by się przydał ze względów bezpieczeństwa Naszych 

mieszkańców. Szkoła w Olbierzowicach – temat bardzo ważny. Mieliśmy tam 

wyjazd zorganizować do Pęcławic. To pytanie do radnego powiatowego. Może 

on coś wie na temat jakiś pieniążków z powiatu. Tak już od razu zapytam pana 

radnego. Strona internetowa – faktycznie fajna, mobilna, dużo więcej informacji. 

Pan Wójt mówi, że będą jakieś dodatkowe informacje dla mieszkańców to jak 

najbardziej jest to strzał w dziesiątkę. To tyle. Dziękuję.  

Pan radny Rębacz, - Panie Przewodniczący, panie Wójcie, szanowna Rado. Na 

zebraniu sołeckim w Olbierzowicach padło pytanie czy byłaby szansa 

doprowadzenia Internetu do świetlicy wiejskiej. Tam się młodzież troszkę 

świetlicą zajęła i chcieli, żeby im udostępnić. Jest tam linia techniczna po 
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sąsiedzku, czy może po tych przewodach ?. Temat podniesiony przez pana Marka 

czyli szkoła w Olbierzowicach – jaki los dalszy, jaka szansa zagospodarowania, czy 

jakieś środki by się ewentualnie na to znalazły, jakie działania ewentualnie będą 

podjęte. Dziękuję.  

Pan radny Orłowski, - Panie Przewodniczący, panie Wójcie, szanowna Rado, 

panie, panowie sołtysi, goście. Na wstępie chciałbym podziękować panu Wójtowi 

za ten wodociąg, na który umowa została podpisana. Firma weszła i już zaczęła 

prace. Panie Wójcie prośba o równiarkę w stronę Łan oraz w stronę Wólki 

Gieraszowskiej. Tam po ostatnich opadach deszczu porobiły się koleiny i 

pasowałoby wyrównać. Sprawa ujęcia wody na Rybnicy. Ten pan, który wygrał 

przetarg to wygrał przetarg na przyłącze zarówno jak i na instalację za licznikową. 

Dzwonił do mnie i pytał kiedy to będzie robione, żeby mógł się wpasować, żeby 

później nie przeszkadzało jedno drugiemu. Następna sprawa – pan Marek 

poruszył temat siłowni zewnętrznych. Tutaj się słyszy ostatnio o tych strefach 

aktywności, które rząd nam proponuje i może wartałoby się udać w ta stronę i w 

niektórych miejscowościach, jeśli byłby pieniążki, porobić takie. A odnośnie 

panie Marku mównicy to też jestem za tym, ale teraz jest taka tendencja 

blokowania tych mównic. Także mogłoby dojść do jakiś tam konfliktów. Dziękuję. 

Pan radny Borycki, - Panie Wójcie ja też prosiłbym o równiarkę od drogi 

wojewódzkiej skręca się w prawo w kierunku Kamieńca, bliżej sołtysa Papaja. 

Tam jest ta droga zaniedbana i trzeba równiarką ją rozszerzyć, porównać i 

kamyka podwieźć. Jeszcze prosiłbym pana Wójta, żeby się przyjrzeć tej drodze 

od wojewódzkiej w kierunku do Konar, do krzyżówki w kierunku Domoradzic. 

Naprawdę potrzebny jest jej kapitalny remont. W centrum wsi ta droga też pan 

Wójt widział i to by pasowało, żeby w przyszłości zrobić w całości kapitalny 

remont. Dziękuję.  

Pan radny Lipiec, - Panie Wójcie dziękuję za przybycie na Nasze zebranie 

wiejskie. Z tego spotkania bardzo bym prosił w imieniu mieszkańców złożyliśmy 

z panem sołtysem te wnioski na piśmie i żeby je zrealizować panie Wójcie do 

końca roku. Jeszcze taka jedna sprawa, bo tu kolega Robert mówił o ujęciu wody 

– bardzo prosimy w imieniu mieszkańców z panem sołtysem, aby wytyczyć panie 

Wójcie jak najszybciej tą granicę i żeby to ujęcie wody, jego budowa została 

rozpoczęta jeszcze w tym roku, a ukończona przed wiosną 2018 r. Podobnie jak 

w Klimontowie, tak i u nas w Pokrzywiance jest to przy rzece. Chciałem się 

zapytać jeszcze pana Wójta czy pan ma już jakąś informację, jakieś pisma kiedy 

zostanie rozpoczęta budowa drogi Płaczkowice – Pokrzywianka i prosiłbym o 
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równiarkę, ponieważ droga w kierunku Łownicy i w kierunku Grabiny u Państwa 

Religów jest w ogóle nieprzejezdna. To jest ta droga, która łączy Beradz – Góry 

Pęchowskie, idzie dalej w kierunku Łownicy, Grabiny do góry. Dziękuję.  

Pan radny Bargiel, - Panie Przewodniczący mównica by się przydała naprawdę, 

bo jesteśmy przygotowani, ale bylibyśmy dużo lepiej przygotowani. Mówię 

edukacyjnie by się  przydała.  

Pan Przewodniczący Rady, - Ale jaki prestiż jak się z mównicy gada.  

Pan radny Bargiel, - Widzi pan ?, czyli wiemy o czym mówimy. Także jak 

najbardziej edukacyjnie. Gratulacje dla pana Roberta i prezesa stowarzyszenia 

szkoły w Nawodzicach, bo nawet dzisiaj informacja w Echo Dnia, o której 

wiedziałem tydzień wcześniej, że mamy Mistrza Polski w nowo utworzonej 

dyscyplinie sportowej w speedball. Tłumacząc na język polski to jest tzw. szybka 

piłka. Bardzo fajna dyscyplina, zdobywa popularność w Europie, i na świecie. 

Także mamy Mistrza Polski panie Wójcie i będzie wyjazd na pewno, tam trenera 

xxxxx xxxxx pytam, to będzie wyjazd do Egiptu na Mistrzostwa Świata. Wierzę, 

że ta krótka informacja z echa dnia ukaże się na stronie internetowej Urzędu 

Gminy, bo ona powinna być.  

Pan Wójt Goździewski, - Ale jest już.  

Pan radny Bargiel, - To sorry. Dziękuję i przepraszam. Jeszcze raz gratulacje dla 

radnego, dla szkoły, dla Nawodzic i dla trenera. 

Pani radna Hakamäki, - Dzień dobry Państwu. Witam wszystkich serdecznie. Pan 

Wójt wprowadził nas w dalszy ciąg inwestycji, które będą kontynuowane jeszcze 

w tym roku. Ja natomiast chciałabym, abyście Państwo zajrzeli do Super Corso. 

To nie kryptoreklama, ale to jest kwintesencja działań inwestycyjnych pana 

Wójta czyli dla Naszej gminy. Bardzo bym serdecznie o to prosiła. Dziękuję 

bardzo.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, - Spuentuję i wyjaśnię te wszystkie 

Państwa problemy. Pan Bargiel mówił o zagospodarowaniu placu przy budynku 

apteki na ul. Sandomierskiej. Byliśmy już tam na miejscu w tym tygodniu. Tych 

projektów, które realizujemy jest bardzo dużo. W tej chwili przygotowujemy 

projekt rewitalizacji dla Klimontowa. Oprócz tego będziemy jeszcze projekt 

termomodernizacji. Sporo jest tych spraw projektowych. Jeszcze dochodzi 

projekt remontu oczyszczalni ścieków. Także w tej chwili będą nabory do końca 

roku tych ważnych inwestycji. M.in. w projekcie rewitalizacji zlecony jest już ten 

projekt przy budynku ośrodka zdrowia – droga dojazdowa, parking i siłownia, o 
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której radny mówił. Także te wszystkie projekty są pozlecane i będą one 

włączone do projektu rewitalizacji. Jeśli chodzi o oznakowanie tego placu Jana 

Pawła II – zlecałem zamówienie tego znaku. Sprawdzimy czy on już przyszedł i 

byśmy go powiesili tu na oznaczeniu przed budynkiem banku. Jeśli chodzi o 

stojak – rozeznamy się z ceną. Myślę, że potrzebny byłby przy budynku, bo wiele 

osób przyjeżdża nie tylko do gminy, ale i do banku. I taki stojak byłby przydatny. 

Jeśli chodzi o aleję kasztanową – szanowni Państwo tak jak widzicie te kasztany 

nie tylko w Naszej alei, ale wszędzie i na całej gminie one chorują. Po prostu 

zanikają stopniowo, ale bodajże dwie sesje wstecz pani xxxxxxxx deklarowała 

pomoc i myślę, że poprosimy o te sadzonki, czy razem wspólnie postaramy się 

gdzieś tych sadzonek troszeczkę przygotować i pouzupełniać braki w tych 

kasztanach. Kupowaliśmy takie opaski bodajże w Węgrcach. Pani sołtys takie 

opaski zawieszała na te kasztany ale czy to pomogło to raczej nie ma jakiegoś 

takiego efektu.  

Pani Chmielewska, sołtys Węgrc Szlacheckich, - Co roku jest lepiej, co roku 

dłużej trzymają się liście na drzewie. 

Pan Wójt Goździewski, - Chcielibyśmy to wypraktykować, żeby widzieć efekty 

takiego działania, bo jest to choroba i nie ma na to jakiś środków na to, żeby 

całkowicie się pozbyć szkodnika z tych kasztanów. Jeśli chodzi o drogę nad 

zalewem w tej chwili projekt praktycznie jest już gotowy tej ścieżki rowerowo 

pieszej. Myślę, że dopuścimy jakieś pojazdy do 3,5 t, żeby mogły sobie tam 

przejeżdżać. Wiąże się to z tym, że musimy wzmocnić wtedy boki ścieżki i dlatego 

projekt poszedł jeszcze raz do zmiany. Chcemy wzmocnić te boki jakimś 

krawężnikiem. Szkoła w Olbierzowicach – szanowni Państwo prosiliście o takie 

spotkanie, jakiś wyjazd, ale nie mieliśmy w tym miesiącu czasu, bo było masę 

wyjazdów, masa uzgodnień, spotkań. Mam nadzieję, że w ten tydzień pierwszy 

czy drugi postaram się ustalić jakieś spotkanie wyjazdowe i podjechalibyśmy 

wtedy do któregoś z Wójtów, bo tak jak powiedziałem jest masa tych spraw 

projektowych, uzgodnień. Jeśli chodzi o pana radnego Rębacza – zgłaszał 

internet do świetlicy- przechodzi tam linka nieopodal i rozeznamy się cenowo 

jaki były koszt podpięcia świetlicy, tylko chodzi mi jeszcze o to czy tam jakiś sprzęt 

jest, bo chyba raczej nie ma żadnego komputera.  

Pan radny Rębacz, - Jeszcze w tej chwili nie ma. Powoli coś sobie by próbowali z 

funduszu sołeckiego jak by było.  

Pan Wójt Goździewski, - Jak będziecie Państwo mieli możliwość to w funduszu 

sołeckim jak najbardziej można by to uwzględnić. Jeśli chodzi o pana radnego 
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Orłowskiego – mamy prośbę o równiarkę w stronę Łanów, Wólki Gieraszowskiej 

oraz Gieraszowic. Szanowni Państwo wiecie jaka była ta pogoda w ostatnich 

tygodniach. Nie było możliwości przeprowadzenia tych prac. Ostatnio na sesji 

pani sołtys też zgłaszała mi ten wąwóz i chcieliśmy jak tylko tej pogody zrobi się 

kilka dni, to wtedy podkańczaliśmy to co było pozaczynane. Nie było jak 

wcześniej bardzo za te prace się wziąć. Cały czas tylko deszcze. Na początek 

podkańczaliśmy to co zostało zaczęte tam na Rogaczu, w Nowej Wsi i w tej chwili 

jeśli następne tygodnie takie będą słoneczne to postaramy się te drogi 

porównać. Jeśli chodzi o przyłącze to tak jak powiedziałem, że mamy przetarg już 

rozstrzygnięty i prace są do wykonania na tym przyłączu w Rybnicy. Uzgodnimy 

to razem z wykonawcą, z Zakładem Komunalnym jak to razem spiąć, żeby potem 

nie było przesunięć. Także panie radny na pewno zajmiemy się tą sprawą. Jeśli 

chodzi o pana radnego Boryckiego – zgłasza równiarkę od strony drogi 

wojewódzkiej to podjedzie tam Nasz drogowiec i sprawdzi. Na tej drodze 

gminnej od wojewódzkiej do świetlicy bodajże z pobocza się osunęło, był tam 

drogowiec, ale te warunki nie pozwalały nic tam zrobić, bo było tak mokro, że 

żaden sprzęt praktycznie nie mógł tam poruszać się. Połamał się ten asfalt, 

pobocze całe, dlatego nie robiliśmy tego w tamtym tygodniu. Myślę, że w 

niedługim czasie równiarka tam pojedzie. Jeśli chodzi o drogę to na bieżąco 

postaram się połatać te dziury, które są na tej drodze do Konar. Będziemy mieli 

asfalt. Z tego co wiem, to w następnym tygodniu firma, która kładzie asfalt przy 

świetlicy trochę tego asfaltu nam udostępni i połatamy na bieżąco te wyrwy w 

asfalcie, które tam powstały.  

Pan radny Borycki, - Najgorzej to jest ta krzyżówka, bo to teraz te tiry z 

Domoradzic, ze Szczeglic jadą przez Konary i tę krzyżówkę wywróciły do góry 

nogami. Nie da się załatać, tylko trzeba kapitalny remont zrobić. Najlepiej to od 

wojewódzkiej całą drogę zrobić. Może w przyszłym roku, albo w następnym.  

Pan Wójt Goździewski - Myślę, że ten najgorszy odcinek 20 m może zlecimy taki 

remont. W tym roku to się połata, może w następnym roku byśmy to … . Ta droga 

na odcinku 20 m jest w takim stanie, że można powiedzieć, że do remontu. Może 

zlecimy w ramach własnych środków, bo nie będzie można skorzystać na ten 

odcinek z żadnych innych środków. Jeśli chodzi o pana radnego Lipca - sprawa 

ujęcia wody jest w trakcie realizacji. Projekt został złożony. Do końca roku 

postaramy się jeszcze te roboty, które będziemy mogli zrobić za te pieniążki z 

funduszu sołeckiego jeszcze pokupować do te wszystkie elementy do tego ujęcia, 

żeby w następnym roku oddać to ujęcie do użytku w Pokrzywiance. Pan radny 

zgłaszał jeszcze drogę Płaczkowice – Pokrzywianka. To jest ta droga, która była 
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zgłoszona do Wojewody w ramach programu usuwania klęsk. Jeśli chodzi o 

wykonawstwo to czekamy cały czas na tę promesę. Myślę, że jeszcze do końca 

roku może się uda jakąś promesę dostać od pani Wojewody. Ta droga jest tak 

jakby w pierwszej kolejności teraz już na liście do wykonawstwa. Także myślę, że 

panie radny do końca roku uda nam się to jeszcze wykonać. Pan radny zgłaszał 

jeszcze drogi w kierunku Beradza, Łownicy i Grabiny – podjedzie tam jeszcze 

drogowiec to równiarką te prace zostaną wykonane na tych drogach i chyba to 

wszystko co Państwu mogłem powiedzieć.  

Pan Przewodniczący Rady, - Dziękuję bardzo. Czy może są jakieś pytania w 

związku z tym co powiedział pan Wójt ?. Czy może dość wyczerpująco 

odpowiedział na wszystkie zapytania Państwa ?. Nie widzę. Przystępujemy do 

punktu następnego.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady, - Wszyscy Państwo radni w odpowiednim czasie 

otrzymaliście te sprawozdania. Mam nadzieję, że każdy osobiście się z tym 

sprawozdaniem zapoznał, również przedyskutowaliście dogłębnie to 

sprawozdanie na posiedzeniach Komisji i wypracowaliście pewnie jakieś wnioski. 

Proszę bardzo.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy zapoznała się, 

przeanalizowała materiały i postanowiła, że sprawozdanie z wykonania budżetu 

gminy za I półrocze 2017 r. wraz ze sprawozdaniami jednostek organizacyjnych 

opiniuje pozytywnie.  

Pan radny Borycki, - Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego też pozytywnie 

opiniuje. 

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury również 

pozytywnie opiniuje wszystkie sprawozdania.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna jednogłośnie ocenia sprawozdanie z 

wykonania budżetu za I półrocze 2017 r.  

Pan radny Lipiec, Zastępca Przewodniczącego Rady na prośbę pana 

Przewodniczącego Rady odczytał uchwałę Nr 79/2017 VI Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 4 września 2017 r. w sprawie 
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opinii o informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Klimontów za I 

półrocze 2017 r.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał – Czy macie Państwo pytania w związku ze 

sprawozdaniem ?. Nie widzę. Głosujemy do protokołu sprawozdanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2017 r. zostało przyjęte. 

 

 

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady, - Wszyscy te zmiany Państwo otrzymaliście. Były 

posiedzenia Komisji. Na tych posiedzeniach była pani Skarbnik, wyjaśniała 

kwestie dokładnie. Można było zadawać pytania, jeżeli były jakieś niejasności. 

Stąd myślę, że dokładnie zapoznaliście się z tymi zmianami.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 

opiniuje zmiany w budżecie i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Pan radny Borycki, – Komisja Rolna pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie i w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych nie wnosi uwag do zmian w 

budżecie i zmian w WPFie.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje obydwie uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady, - Czy są może jakieś pytania do pani Skarbnik?. Nie 

widzę.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XLII/299/17 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r. została 

podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Do punktu 8 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XLII/300/17 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Klimontów na 2017 - 2031 została podjęta i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Borycki, - Komisja Rolna również pozytywnie opiniuje.  

Pan radny Mucha, - Jako Komisja Spraw Społecznych jesteśmy za przedłużeniem 

taryf. 

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna również pozytywnie opiniuje lecz w 

dalszym ciągu powraca do tematu poszukiwania wody na terenie gminy 

Klimontów. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XLII/301/17 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania 

dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę została podjęta i 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 10 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady – Wszyscy Państwo mieliście na Komisjach. Również 

są załączone mapki, czyli wszystkie załączniki do uchwały są.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Borycki, - Komisja Rolna również pozytywnie opiniuje.  

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje. 



str. 15 

 

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna również pozytywnie opiniuje. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XLII/302/17 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

i ustalenia ich przebiegu została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Do punktu 11 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady – Wszyscy Państwo mieliście, ale dwa słowa panie 

Wójcie, bo nie wszyscy znają rzecz na temat nabycia nieruchomości w 

Adamczowicach.  

Pan Wójt Goździewski, - Dopowiem, że chodzi tam o drogę od wysokości drogi 

wojewódzkiej w stronę Adamczowic. Była wykonana tam droga wcześniej za 

poprzedniej Rady. Ten pas jest dosyć wąski i musimy tam przepuścić wodę do 

drogi wojewódzkiej, żeby zmieścić się z tym rowem trzeba zrobić poszerzenie 

drogi o rów. Musimy ten rów wykopać trochę większy i nie mamy tam miejsca w 

obecnym pasie taki jaki jest. Trzeba dosłownie o 2 m taki pasek przez długość tej 

działki dokupić, żeby zrobić odwodnienie z tego rowu przy drodze naszej 

gminnej.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Borycki, - Komisja Rolna również pozytywnie opiniuje.  

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje. 

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna również pozytywnie opiniuje. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XLII/303/17 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej została 

podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 12 porządku obrad sesji 
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Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XLII/304/17 w sprawie zmian w uchwale Nr XXXII/218/16 Rady 

gminy w Klimontowie z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia programu 

współpracy Gminy Klimontów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego została podjęta i 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 13 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady – Otrzymałem kiedyś pismo odnośnie podwyżek diet 

dla sołtysów. Wprawdzie nie moja to jest rola, bo gdybym dysponował budżetem 

top na pewno tę podwyżkę bym Wam podawał, bo to nie z mojego przecież. 

Prosta sprawa by to była, ale wiąże się z tym wiele rzeczy. Wójt patrzy krzywo na 

mnie, pani Skarbnik jeszcze bardziej i ja nie mogę im narzucić. Wiecie co zrobiłem 

?. Dałem na Komisje to pismo i Komisje rozpatrywały to pismo i proszę bardzo. 

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu ustaliła, żeby podnieść diety do kwoty 

170 zł za sesję od Nowego Roku. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolnictwa po przeczytaniu tego pisma o miesięczną 

pensje a myśmy wyszli naprzeciwko i chcemy jako Komisja Rolna dołożyć 30 zł 

więcej na 180 zł do każdej sesji od 1 stycznia 2018 r. Mają pracy naprawdę dużo.  

Pan radny Mucha, - Jako Komisja Spraw Społecznych również jesteśmy za 

utrzymaniem tych podwyżek, które w tamtym roku zapoczątkowaliśmy. 

Proponujemy 180 zł od 1 stycznia 2018 r. za sesję.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna aby była równowaga wnioskuje o 

podwyższenie diety za sesję o 20 zł do 170 zł od 1 stycznia 2018 r. 

Pan Przewodniczący Rady, - Wiadomo trzeba zaplanować w budżecie, ale to od 

Was Państwa zależy. Co ja mogę ?. Nic nie mogę. Stąd dałem na komisje. Oni 

przychylili się widzę fajnie do sprawy. To czy fajnie według Was to nie wiem, ale 

według mnie nieźle to wygląda. Jak to będzie to będziemy głosować na jednej z 

sesji, kiedy będzie zbliżał się budżet. Rozumiemy chyba. Przystępujemy do 

realizacji tego punktu. Kto z Państwa ?. Mogą i radni zabierać głos. 

Pan radny Bargiel, - Tak jak wcześniej powiedziałem mam dwa, trzy pytania do 

radnego powiatowego. Panie radny Leszku pasy na drodze powiatowej – ul. 
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Opatowska, ul. Osiecka. Przydałoby się je odświeżyć. 1 wrzesień minął, mówimy 

dużo o bezpieczeństwie nie tylko dla dzieci i młodzieży, bo dla starszych też, ale 

nie odświeżone zostały. Te pasy powinny być też na wysokości sklepu pani xxxxx 

xxxxx i Murzynka. Tam jest taki ciąg komunikacyjny, codziennie tam setki 

młodzieży, dzieci i dorosłych przechodzi, a mówione jest o tym od trzech lat. 

Drugie pytanie panie radny – na pewno na sesjach w Sandomierzu nieraz był 

podnoszony problem naszej szkoły LO. Wiem, że LO praktycznie już nie ma, tylko 

tablica została, bo młodzież, która skończyła Gimnazjum w tym roku poszła sobie 

dalej. Nie ma w ogóle ani pierwszej, ani drugiej klasy i bardzo zła też informacja 

dla Technikum, że jest druga, trzecia klasa, ale nie utworzyła się pierwsza klasa. 

Czy są jakieś dyskusje w Sandomierzu na ten temat, jak Wy to widzicie ?. My 

panie Przewodniczący, panie Wójcie też mało dyskutujemy. Jeszcze na komisjach 

próbujemy ten temat poruszyć, ale nam jakoś tak słabo idzie. Naprawdę musimy 

coś zrobić.  

Pan Przewodniczący Rady, - Co my możemy zrobić ?. Nie pan zaproponuje to 

zrobimy.  

Pan radny Bargiel, - Nie wiem. Myśmy z Wójtem rozmawiali może jakiś handel 

zrobić, żeby powiat wybudował nam Dom Opieki Społecznej. Nie da się inaczej. 

Ja to zostawimy to te klasy skończą się, bo nie ma już pierwszej klasy w 

Technikum. Następna kadencja, która przyjdzie nowi czy starzy Wójtowie to nie 

chciałbym, żeby powtórzyła się ta sytuacja z Olbierzowic. Ten budynek jest w 

centrum. I kiedyś tam, kiedyś panie radny Leszku rozmawialiśmy odnośnie tych 

Olbierzowic, Dom Opieki Społecznej. Pan jest bliżej powiatu, tych pieniążków 

unijnych. Czy są jakieś pieniądze na to przeznaczone, czy można by się strać , czy 

można skorzystać z jakiś pieniążków ?. Dziękuję bardzo.  

Pan radny Orłowski, - Mam pytanie ponaglające do pana radnego powiatowego 

do pana Leszka. Panie Leszku przypominam się o dziurach na drodze, co tutaj 

mówiłem. Aha już są zgłoszone. Fajnie. Tak samo przypominam się o tych 

drzewach. Też są zgłoszone ?. Cieszy mnie to bardzo. Przypominam się o te 

rynienki odprowadzające wodę wzdłuż drogi powiatowej w stronę SKRu i 

troszeczkę porównanie tej drogi, bo pobocza są bardzo przez opady 

atmosferyczne porujnowane. I to samo w Rybnicy w sprawie tego 50 metrowego 

odcinka, połączenia tej drogi powiatowej z drogą gminną. Został taki odcinek, 

niektórzy nazywają to progiem zwalniającym i nie może to tak wiecznie trwać. 

Przypominam się panie Leszku. I jeszcze tak jak zawsze o ten chodnik w 

Nawodzicach panie Leszku. Myślmy o tym. Dziękuję,  
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Pan radny Ciach, - Do pana radnego Galaty. Panie Leszku wstyd mi mówić o tej 

ulicy Osieckiej i o tym kanale burzowym co ta woda wychodzi. Kiedyś przyszło mi 

pismo, że którymś tam roku, już nie pamiętam, będzie uwzględnione w budżecie 

powiatu na przyszły rok. Dziękować Bogu któryś rok z kolei idzie. I studzienki na 

ul. Osieckiej, bo ta ulica jest tak zakorkowana i jedzie się środkiem i bez przerwy 

na tych studzienkach. Przyjechali panowie, obsypali leciutko tak, pobryzgali ja te 

dziurki na asfalcie i na tym się sprawa zakończyła. Dziękuję.  

Pani radna Hakmäki, - Jeśli można również uwaga do pana radnego 

powiatowego. Panie Leszku sesja kończąca rok 2016, rozmowa zakulisowa 

między nami jeżeli chodzi o nie parkowanie po obydwu stronach ul. Osieckiej i 

Opatowskiej. Wracam do tematu, bo dzisiaj mamy spotkanie z Komendantem 

Wojewódzkim na temat bezpieczeństwa na terenie gminy i również na terenie 

Klimontowa. Proponuję panu sprawdzić z autopsji, że przechodzą dzieci przez 

pasy, widoczność absolutnie ograniczona. Ja mam 1,60 m proszę pana i muszę 

się wychylać dosłownie, aby zobaczyć czy nie nadjeżdża od strony cmentarza 

samochód. Prosiłam pana, rozmawialiśmy, rozmowy utknęły, że się tak wyrażę 

na niczym – prośba o rozpatrzenie, a konkretnie załatwienie tego tematu. 

Następna sprawa to sprawa Olbierzowic. Na Komisji Budżetowej panie 

Przewodniczący Komisji Budżetowej bardzo wnikliwie analizowaliśmy informację 

zawartą w sprawozdaniu jeżeli chodzi o wydatki z budżetu gminy na utrzymanie 

osób przebywających w Domach Pomocy Społecznej. Domy pomocy społecznej 

wykonanie 110 896,73 zł i adnotacja, że na 11 osób w Domu Pomocy Społecznej 

wydatki te sfinansowano ze środków budżetu gminy za I półrocze br. Czyli rocznie 

jest to wydatek 220 000 zł. Jeżeli my się zastanawiamy czy te pieniądze możemy 

znaleźć, nawet parę groszy w budżecie gminy panie Przewodniczący Komisji 

Budżetowej. Na ten temat rozmawialiśmy wielokrotnie. Moje stanowisko jest 

jednoznaczne i nie tylko moje. Budynek wymaga zagospodarowania, stąd ukłony 

w kierunku pana radnego powiatowego, w kierunku Starostwa. My chcemy dać 

ludziom zatrudnienie, my chcemy mieć kuracjuszy, bo warunki w Olbierzowicach 

są idealne. Już od strony sakralnej nawet - dwa kroki do kościoła. Usytuowanie 

budynku, samo wejście do budynku – naprawdę piękny obiekt służący 

społeczeństwu gminy Klimontów i nie tylko może powstać. Dziękuję.  

Pan radny Borycki, - Chciałem podziękować panom Wójtom za to, że wspólnymi 

siłami ogrodziliśmy ten zbiornik wodny. Pięknie wygląda. Długo to schodziło, ale 

nareszcie jest to zakończone za co z góry dziękuję wszystkim mieszkańcom 

mojego sołectwa. Dziękuję bardzo.  
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Pani Siudak, sołtys Nawodzic, - Witam wszystkich. Mam serdeczną prośbę do 

pana Wójta właśnie o tą równiarkę w kierunku Wólki Gieraszowskiej. W kierunku 

Gieraszowic nie ma takiej potrzeby, bo ta droga jest utwardzona, tam nie 

popsuło. Natomiast równiarka potrzebna też jest wzdłuż torów za pana 

Kasprowicza, bo tam są straszne doły powyrywane, a poza tym teraz są wykopki 

i niepotrzebnie mieszkańcy wysypują tam wszystkie chwasty w te doły i to jeszcze 

bardziej pogłębia się jeszcze bardziej takie bajoro. Druga sprawa do radnego 

powiatowego o zgłoszenie do Zarządu Dróg Powiatowych o usunięcie krzaków 

od strony Szymanowic w kierunku Rybnicy, bo ostatnio o mało nie doszło do 

czołowego zderzenia busu szkolnego z ciężarówką. Dziękuję.  

Pani xxxxxxx, - Dzień dobry. Witam Państwa radnych, panów Wójtów i 

zaproszonych gości. Odpowiadam panu Wójtowi na temat kasztanów – szkółka 

jest, wyrosło ok. 80 szt. kasztanów. W związku z tym na cel, powiedzmy gdzieś 

tam, gdzie ktoś tam z Państwa nawet w gminie zechciałby jeden krzaczek, czy 

dwa, czy trzy i oczywiście dosadzanie do usuniętych czy chorych, które trzeba 

usunąć w alei kasztanowej kasztanów. Myślę, że póki co te ok. 80 szt. wystarczy 

na ten cel. Moim naczelnym tematem ciągle jest obwodnica i będę miała pytanie 

do pana Wójta czy coś w ciągu miesiąca od poprzedniej sesji zmieniło się na 

lepsze, na gorsze. Już nie wiem w końcu o co to chodzi. Natomiast chciałam 

zwrócić uwagę Państwu, którzy nadal się denerwują i spiskują, bo inaczej tego 

nie można nazwać, żeby w końcu dali spokój, bo to jest naprawdę bezzasadne i 

krzywdzące. To powoduje chaos i jakieś manipulacje, jakieś nieporozumienia. 

Niepotrzebne to jest absolutnie. Obwodnica będzie, Państwo dostaną 

odszkodowania odpowiednie za zabrane pod tę inwestycję jakieś pola, łąki, 

drzewa i chciałbym, aby pan Wójt nie był obrażany przez Państwa, którzy są w 

tej sekcji protestującej, czy też niechcącej tej obwodnicy, czy jeszcze inne mają 

na uwadze rzeczy, dlatego, że pan Wójt jest pracownikiem administracji 

państwowej i rzucanie słowami łacińskimi, jak to się pospolicie mówi, to jest 

obrażanie a każde słowo ma swoją wagę również i bardzo proszę o zwrócenie na 

to uwagi. Jeżeli chodzi o informację, bo taką mam, że wpłynęło pismo o zebranie 

podpisów czy rzeczywiście mieszkańcy Klimontowa chcą obwodnicy to proszę 

Państwa powtórka z rozrywki, bo przecież te podpisy już były zbierane na wiosnę. 

Tam jest ok. 900 podpisów nie tylko ludzi z Klimontowa, ale z całej gminy. To jest 

na zasadzie przedłużać, wydłużać, bo komuś na tym zależy. Ja się na to nie 

zgadzam. Tyle o obwodnicy. Bardzo dziękuję panu xxxxxx xxxxx, proszę pani 

Halinko przekazać podziękowanie, rzeczywiście jest mało informacji i polecam, 

aby w Głosie Klimontowa więcej pisano o wynikach pracy pana Wójta i całego 
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zespołu dlatego, że dzieje się dużo dobrych rzeczy, nie wszyscy ludzie mają 

internet w domu. W związku z czym czy pani xxxx wstydzi się nowego pana 

Wójta, z którym współpracuje ?. Naprawdę trzeba o tym wspomnieć i te szparki 

zapełnić jednak tymi dobrymi rzeczami. Promocja gminy w internecie – 

oczywiście tak. Strona internetowa jest ok, poprawiło się o wiele, ale tak jak 

mówię nie każdy ma internet i jeśli Głos Klimontowa będzie informował to będzie 

to bardzo dobrze. Panie Wójcie tych inwestycji robi pan Wójt bardzo dużo, 

nadzoruje, pilnuje, jest pan perfekcyjny w staraniu się i zabieganiu o pieniądze 

unijne. Proszę pana Wójta o odpowiedź jak to się dzieje, że tyle inwestycji tyle 

pan Wójt rozpoczyna, prowadzi, planuje jeszcze a gmina zmniejsza jeszcze swoje 

zadłużenie. Także ja jestem bardzo ciekawa. Pan Wójt nie jest cudotwórcą. 

Proszę o jakieś takie zrozumiałe wytłumaczenie, bo to jest rewelacja. Dziękuję 

bardzo.  

Pan Galata, radny powiatowy, - Dzień dobry Państwu. Witam bardzo serdecznie. 

W sprawie tego ryczałtu dla sołtysów, bo sam byłem sołtysem przez trzy 

kadencje i panie Przewodniczący, panie Wójcie, szanowna Rado 200 zł to takie 

minimum co powinno być co miesiąc. To jest bardzo ciężka praca i jak ktoś jest 

do bicia to sołtys. To jest taki chłopiec do bicia. Pani Halina – wie pani jak to jest 

jak ktoś dzisiaj idzie do Domu Pomocy Społecznej. Pierwsze to jest 70 % z 

dochodów jakie ma ta osoba z emerytury czy renty zabierane jest na utrzymanie 

takiego pensjonariusza, jeśli nie ma to wtedy rodzina zabezpiecza albo gmina. Te 

pieniądze muszą być z gminy jeśli rodzina nie jest w stanie utrzymać, dopłacać 

do średniego kosztu utrzymania.  

Pani radna Hakamaki, - To nie o to chodzi.  

Pan Galata, - Jeśli chodzi o Domy Pomocy Społecznej to mamy w Sandomierzu 
jeszcze 20 miejsc wolnych i zapraszamy. Wiadomo Olbierzowice bardzo piękna 
miejscowość, bardzo piękny teren. Wartało by zająć się tą szkołą tylko troszeczkę 
już za późno, ponieważ widziałem jaki ten stan jest jak byłem tam z osobą, która 
była zainteresowana tą szkołą. Oglądała budynek jeszcze za poprzedniego 
sołtysa pana xxxxx xxxxx, no ale pieniądze za sprzedaż były za duże i teraz widzę 
w ogóle nie ma zainteresowania nawet za 104 000 zł. Od razu odpowiem panu 
Markowi Barglowi jeśli chodzi o uzyskanie informacji o pieniądze to dobrze 
wiem, że jest komórka zajmująca się funduszami unijnymi i też zapraszam do tej 
komórki. Z całych sił chętnie pomogę jeśli chodzi o przygotowanie, znalezienie 
środków, ponieważ leży mi to na sercu, ponieważ sam przez 9 lat łącznie z 
zerówką uczęszczałem do szkoły w Olbierzowicach. Widzę jaki jest jej stan, jak 
wygląda teren wokół szkoły. Wójt Brudek dostał 1 000 000 zł na rozbudowę 
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starej szkoły w Pęcławicach Górnych razem z zagospodarowaniem terenu, z 
wykupami działek. Tutaj pole do popisu, że można by było coś takiego zrobić w 
Olbierzowicach – Dom Pomocy Dziennej. To bardzo fajna rzecz, ponieważ daje 
to też miejsca pracy. Odpowiedź na pytania pana Orłowskiego, - zgłosiłem do 
pana Wiśniewskiego, który na dzień dzisiejszy jest na urlopie, ale jest Zastępca i 
zapisał sobie. Ten generator, jeśli chodzi o dziury w asfalcie, jeździ po terenie 
powiatu i ma to załatać. Zakrzaczenia też są zgłoszone, nawet w kierunku 
Żyznowa. Powiedział, że jak te liście opadną to lepiej będzie się usuwać te krzaki. 
Dwa lata temu było to usuwane. Jeżdżę bardzo często tamtą drogą więc widzę 
te sytuację. Pan Ciach i studzienki. Odpowiedź panie radny pan dostał i wie pan 
kto jest właścicielem studzienek ?. Wie pan, bo dostał pan odpowiedź więc 
spróbujmy to zrobić jako wspólną inwestycję, bo bardzo dobrze układają nam się 
te inwestycje miedzy powiatem a gminą, nie mamy zastrzeżeń, najlepiej w 
powiecie. Wszystkie inwestycje, które zaplanujemy z Wójtem idą odstrzałem, nie 
ma żadnego problemu więc tutaj też możemy pomyśleć nad tymi studzienkami. 
Może to zrobić i nawet gospodarka komunalna. Rozmawiałem z kierownikiem 
wiśniewskim, sprawdził kto jest właścicielem tych studzienek i to wychodzi jak 
wychodzi, ale ma co się przepychać droga musi być przejezdna. Jeśli chodzi o 
parkowanie pani Halino to jeśli pani zbierze podpisy od tych mieszkańców, którzy 
się zgodzą na to, że nie mogą tam parkować i będą musieli z dziećmi lub z osobą 
nie daj Boże niepełnosprawną wyjść do mieszkania z drugiego krańca miasta, bo 
my tam wstawimy znak zakaz postoju to życzę pani powiedzenia jeśli zgodzą się 
na to mieszkańcy, którzy tam mieszkają i powiedzą, że chcemy tam wstawić zakaz 

zatrzymywania się, zakaz postoju. Są tam pasy, według przepisów ruchu 
drogowego 10 m przed i 10 m za jest zakaz parkowania. I tym powinna zająć się 
policja nie Zarząd Dróg Powiatowych. Jeśli chce ktoś sobie tam zaparkować ja 
nikomu nie będę bronił, ponieważ każdy chce żyć i każdy chce mieć jak najbliższy 
dostęp do samochodu. Pan Robert Orłowski i korytka w kierunku Żyznowa – 
rozmawiałem z kierownikiem, też może zapiszemy to jako wspólną inwestycję. 
Spróbuję, żeby pojechał tam reperator i te wszystkie ubytki w poboczach 
uzupełnił. To jest z natryskiem i to jest bardzo dobre. Odświeżenie pasów – mam 
pismo i odpowiedź od Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Miały być te pasy 
odświeżone w sierpniu, jest wrzesień i nie ma. Czekam na kierownika, bo jest na 
urlopie. Wiem, że Zarząd Dróg miał odświeżyć te pasy gdzie pani Halina często 
przechodzi, żeby się pani lepiej przechodziło. Te drugie pasy – też wysyłałem już 
nawet skan pisma. To wiąże się ze zmianą organizacji ruchu. Jeśli to jest na 
drodze powiatowej to będziemy chcieli domalować jakiekolwiek pasy to trzeba 
tę zmianę organizacji ruchu zrobić co wiąże się z tym, że zmniejszy się liczba 
miejsc parkingowych na tamtej ulicy od Murzynka. Z jednej strony będzie 
krzyżówka więc też 10 m i pasy też 10 m więc zostanie nam nic. Nie będzie można 
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tam parkować. Jak ktoś zaparkuje to mandaty będą się sypać. To będzie zielone 
światło dla policji, żeby sobie stanąć i „łatwo” zarobić pieniądze. Wiem, że 
bezpieczeństwo jest najważniejsze i te pasy powinny tam być, ale może w innym 
miejscu. Porozmawiam z dyrektorem, on jest fachowcem w tej sprawie. Mogę 
tylko mu to przekazać jako skromny radny Rady Powiatu do Zarządu i do 
Dyrektora, żeby takie inwestycje mógł wykonać. Szkoła – wiemy jaka sytuacja 
jest w LO. Najgorsze to jest, że dzieci z 84 uczniów, którzy kończyli Gimnazjum 
tylko 6 osób było chętnych do Naszej szkoły. Nie wiem co było powodem tego. 
Byłem razem z Wójtem na spotkaniu w sprawie promocji szkoły. Bardzo fajna 
szkoła, drugie miejsce jeśli chodzi o zdawalność na maturach. Młodzież 
klimontowska jest zdolna. Jakie jest rozwiązanie ?. Zadeklarowałem i Zarząd 
Powiatu też, że nie będziemy robili na razie żadnych ruchów, ponieważ po 
pierwsze zachowanie celu czyli prawie 5 000 000 zł w poprzedniej kadencji 
wsadziliśmy w salę gimnastyczną plus zaplecze dydaktyczne. Więc teraz nie 
weźmiemy i nie zlikwidujemy teraz szkoły, bo po pierwsze uczniowie jeszcze są. 
Wiadomo jaka sytuacja po reformie oświaty. Spowoduje prawdopodobnie, że 
zwiększy się nam, przyjdzie dodatkowy rocznik, więc jest tutaj taka nadzieja. 
Wczoraj została podpisana umowa z taką fundacją, zapomniałem nazwy, ale to 
będzie fundacja, która chce zajmować się dziećmi niepełnosprawnymi. Ona chce 
wynająć chyba ok. 1000 m2 , dość dużą powierzchnię po to, żeby odbywały się 
tam zajęcia dla dzieci niepełnosprawnych. Czemu o tym mówię ?. Bo to będzie 
dla nas też szansą, żebyśmy mogli się utrzymać, ponieważ wiem jaki jest koszt. 
Około 1 000 000 zł trzeba dokładać. To są duże pieniądze. Jeśli ta fundacja będzie 
nam płaciła za wynajem to daj Boże, może później będzie się chciało to bardziej 
rozbudować. Jeśli chodzi o niż demograficzny to panie Marku bierzmy się za 
robotę, bo inaczej to co można powiedzieć. Kiedyś gmina miała ten problem, 
likwidowano szkołę w Olbierzowicach, przekształcono szkołę w Nawodzicach, 
Ossolinie, Goźlicach i w Konarach. Stowarzyszenia przejęły szkoły. Naszej szkoły 
chyba raczej stowarzyszenie nie może prowadzić szkoły średniej. Jest więc 
problem. Tutaj dzieci, rodzice powinny bardziej zachęcać swoje potomstwo, żeby 
zostawało na terenie gminy, bo wiem jaki to jest prestiż dla gminy gdy jest szkoła 
średnia. Na gminie Koprzywnica i Samborzec szkoły średnie przejęły gminy i jakoś 
sobie z tym radzą. Dużo pytań, nie było mnie na jednej sesji, więc to się 
skumulowało. Zachęcam wszystkich Państwa – promujmy Naszą szkołę, a może 
coś wyjdzie z tego i w końcu ta młodzież zostanie tutaj i nie będzie chciała 
uciekać. Każdy chce do miasta, ale czemu ?. Tu jest bliżej, ale na to nic ani pani 
dyrektor, ani Zarząd Powiatu zrobić w tym kierunku. 

Pan Przewodniczący Rady, - Pan radny zachęca również, żeby w teren ruszyć.  

Pan radny Galata, - Oczywiście.  
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Pan Przewodniczący Rady, - Dwa słowa jeszcze odnośnie tego co pan radny 
powiedział, odnośnie ul. Osieckiej. Tam tych samochodów ludzi, którzy mieszkają 
przy tej ulicy to jest 1/20. A tak to parkują ludzie, którzy przyjeżdżają z różnych 
miejscowości. Gdyby to po jednej stronie oni parkowali to jeszcze by jako tako 
było, ale parkują po obydwu stronach, blisko tego przejścia. Pan i Halinka to 
jeszcze da sobie radę jeśli chodzi o przejście, bo chodzi z towarzyszką, ale tam 
dużo chodzi małych dzieci i jest bardzo niebezpiecznie. Oni tam nie patrzą na to, 
że 10 m obowiązuje zakaz parkowania samochodu. Parkują tuż przy części z 
jednej strony i z drugiej strony. Jak idzie takie dziecko to faktycznie nic nie widzi, 
a ja mogę na ten temat powiedzieć, bo chodzę z wnuczkiem często. Jest to 
niebezpieczne i nie wiem jak powiat postąpi. Myśmy już proponowali, żeby jakoś 
zadziałać tak, żeby parkowanie samochodów było z jednej strony, a nie z 
obydwu, bo faktycznie jak ktoś jedzie z przeciwka a cała ulica jest zastawiona i 
jedzie z drugiej strony to faktycznie nie mają jak przejechać. Katastrofa jest. 

Pan Galata, - W okresie zimowym, gdy mamy odśnieżać tą drogę to nawet 
operator nie ma bardzo jak odśnieżyć. Co mnie zastanawia - jadę rano stoją te 
same samochody, jadę później i te same stoją.  

Pan Przewodniczący Rady, - Wiem kto ma samochód przy tej ulicy i mogę 
wyliczyć dokładnie ile tam samochodów może być tych mieszkańców co 
mieszkają przy ulicy. Przyjeżdżają ludzie do Klimontowa, nie ma gdzie 
zaparkować to parkują przy ulicy. To samo jest przy ul. Opatowskiej. Zresztą 
nieraz ja wyjadę po coś na Klimontów, przejadę trzy razy dookoła, jadę do domu, 
stawiam samochód i idę po zakupy. No niestety nie ma gdzie zaparkować. Tak 
wygląda sytuacja.  

Pan Galata, - Proponowałbym wspólne spotkanie z Zarządem Dróg 
Powiatowych, tylko gdzie tych ludzi posłać ?.  

Pan Przewodniczący Rady, - Wiem, że jest ciężko, ale tak sytuacja wygląda.  

Pani xxxxxx – Witam włodarzy Naszej gminy i wszystkich gości. Dzień dobry. Ja 
w sprawie obwodnicy. Przed laty była propozycja projekt obwodnicy. Zwracam 
się do pani xxxxx z domu xxxxx dlaczego ona wtedy była przeciwna, bo jej 
chodziło o stare wisienki, które nigdy owocu nie wydały a teraz nic tylko chce 
Barańska zlikwidować. Nie zgadzam się za nic na świecie, abyście wy przyjechali 
pod sam dom, samo okno. Po to były sadzone drzewa, po to odgradzaliśmy się 
od spalin, od smrodu, od huku abyśmy spokojnie mogli żyć i moje potomstwo. A 
wy co robicie ?. Pod samo okno chcecie zrobić obwodnicę?. Za nic na świecie się 
nie zgadzam. A pani xxxxxx niech nie mówi, że my ubliżaliśmy Wójtowi. Niech 
powie kiedy ja coś złego powiedziałam na Wójta ?. 
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Pan Przewodniczący Rady, - Zaraz, chwileczkę, To nie jest tutaj kazanie. Nie 
powiedziała nazwiskiem. Nie powiedziała konkretnie o kogo chodzi.  

Pani xxxxxx – Ja nie proszę o pana opinię, bo ja wiem jaką ma pan opinię. Ja też 
nie mogę spać jak samochody jeżdżą i huczą.  

Pan Przewodniczący Rady – Jeżeli my mamy 5 m od ulicy i możemy wytrzymać 
przez lata to Wy nie możecie wytrzymać jak jest 50 m. To nie wiem jak to 
wygląda.  

Pani xxxxxxx - Nie narzekam. Samochody jeżdżą i ja nigdy …. .  

Pan Przewodniczący Rady – I ta obwodnica leciałby dalej niż teraz te samochody 
jeżdżą.  

Pani xxxxxxxx – Ja mam plany. I ja wiem. Są proszę pana inne możliwości. Proszę 
sobie … 

Pan Przewodniczący Rady – Przez Grabowiec pójdzie.  

Pani xxxxxx – Niech idzie. Nie dacie się nigdy wypowiedzieć.  

Pan Wójt Goździewski, - Szanowni Państwo odpowiem jeszcze pani xxxxxx. 
Chciałem podziękować za te sadzonki, może w przyszłości wykorzystamy te 
kasztany do obsadzenia. Jeśli chodzi o newralgiczną sprawę tej obwodnicy. 
Szanowni Państwo ostatnio na sesji wspominałem o tym, że do końca sierpnia 
mieliśmy mieć opinię z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. 31 sierpnia 
czyli w ostatnim dniu bodajże o godz. 14-tej przyszło pismo z Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska faksem o kolejnych poprawkach. Dodatkowe tematy, które 
Regionalna Dyrekcja życzyła sobie w związku z nadesłanymi poprawkami firmy 
Lispus. Ten raport był już poprawiany i dosyłany, Po miesiącu czasu czekaliśmy 
na opinię, bo byłem przekonany, że jest to już wszystko co tam Regionalna 
Dyrekcja Ochrony Środowiska będzie chciała, ale Regionalna dyrekcja mogę 
powiedzieć, że wyszperała następne tematy, które musimy rozpatrzyć. W 
związku z tym, że 31 mieliśmy termin wywiązania się z firmą Lispus na 
opracowanie tej dokumentacji i przyszły te kolejne uzupełnienia – firma jest 
zobowiązana zrobić kolejne uzupełnienia w tym miesiącu. Może przeczytam kilka 
tych punktów które przysłali: „Opisać metody badania migracji zwierząt w tym 

płazów. Zweryfikować zabezpieczenie drogi przed wchodzeniem na nią drobnych 

zwierząt w miejscach, w których przebiega ona w sąsiedztwie potencjalnych 

siedlisk płazów. Zweryfikować informacje o przepustach mających pełnić funkcje 

przejść dla małych zwierząt.” Szanowni Państwo otóż jest tak. Działania pewnych 
osób były takie, były pisane pisma, jeśli wystąpiliśmy o  opinię środowiskową 
zgłaszane były kolejne zwierzęta. W związku z tym był nacisk na ochronę 
środowiska. W tej chwili bodajże w tym tygodniu przychodzi następne pismo, że 
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dlaczego gmina zajmuje się gadami, zwierzętami a nie szanuje ludzi. Jest 
jednoznaczna odpowiedź proszę Państwa. Chodzi o to, żeby wydłużyć te 
wszystkie procedury. Ta sprawa jest jednoznaczna. Nasuwa się sama. Wiem, że 
dwoje Państwa zostało tak naprawdę, dla których ta obwodnica może w jakiś 
sposób oddziaływać. Próbowaliśmy pomóc tym Państwu usprawnić jeszcze w 
jakiś sposób przejście tej obwodnicy u pani w Górkach i u pani xxxxxx, ale po tych 
audytach po tych zmianach nie ma możliwości dalszego przesuwania na 
sąsiednie działki. Odległości ustawowe w tych projektach są zachowane. Firma 
projektująca te wszystkie odległości, które są w ustawach w tych projektach są 
zachowane. Wiem, że każdy by chciał oddalić jak najdalej tę obwodnicę od siebie. 
Po prostu dalszych zmian przeprowadzić nie można. Zarząd Dróg Wojewódzkich 
się na to nie zgadza i tak jak podkreślałem i podkreślam my jesteśmy uzależnieni 
projektem od nich. Oni będą wykonawcą tej obwodnicy i to ich inwestycja. My 
jedynie robimy te dokumenty, które będą służyły jako podstawa do dalszej 
realizacji całości inwestycji. I to co można było w tym temacie zrobić my 
wykonaliśmy. Musieliśmy przesunąć termin kolejny na przedłożenie tej 
dokumentacji do Urzędu Marszałkowskiego, bo jeśli do końca września te 
suplementy do raportu byśmy oddali to RDŚ ma znowu kolejny miesiąc na 
wydanie opinii. Także przesunęliśmy ten termin do końca bodajże listopada. Jeśli 
będzie to wcześniej to przekażemy zaraz po opinii RDOŚiu. Praktycznie koncepcja 
jest gotowa. Przyszło pismo z firmy, że zostały nam tylko te trzy punkty. Mam 
nadzieję, że w listopadzie zakończy się już to postepowanie. Dziękuję. 

Pani xxxxxxx, - W celu wyjaśnienia. Pani xxxxxxxxx przyjmuje na siebie ciężar, 
który chce mnie pani ... Tak. Starałam się o obwodnicę z panem Mrozowskim i 
wtedy pani wszystko odpowiadało. Dzisiaj pani nie odpowiada.  

 

Do punktu 14 porządku obrad sesji 

Punkt ten zrealizowano łącznie z punktem 13.  

 

Do punktu 15 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad i ogłosił zamknięcie sesji. 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała:       Przewodniczył: 

Irena Lipiec        Czesław Fijałkowski 

 


